2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.10.2017

	                                  №73

с. Веселовское
О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.10.2016 № 132 «О порядке взаимодействия администрации Веселовского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

На основании пункта 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367, в соответствии с Общими требованиями к порядку взаимодействия при осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. N 1367, утвержденными приказом Минфина России от 22.07.2016 N 120н, администрация Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 21.10.2016 № 132 «О порядке взаимодействия администрации Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее-Порядок) следующие изменения:

         1.1. Подпункт а) пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:

          «а) субъектов контроля, указанных в подпункте «а» пункта 4 Правил контроля (далее – получатели бюджетных средств):

на предмет не превышения доведенных в установленном порядке субъекту контроля как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый период на закупку товаров, работ, услуг с учетом поставленных в установленном министерством финансов порядке (далее – Порядок учета) на учет бюджетных обязательств;

на соответствие сведениям об объемах средств, указанных в нормативных правовых актах администрации Краснозерского района Новосибирской области,  предусматривающих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возможность заключения муниципального контракта на срок, превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных обязательств, направляемым по рекомендуемому образцу согласно приложению № 5 к настоящему Порядку  в случае включения в план закупок информации о закупках, оплата которых планируется по истечении планового периода;».

          1.2. Подпункт а) пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

          «а) при размещении субъектами контроля объектов контроля в ЕИС и при направлении закрытого объекта контроля на согласование в администрацию;».

          1.3. Подпункт а) пункта 11 Порядка после слов «план-график» дополнить словами «закупок (далее - план-график)».
          1.4. Действие подпункта а) пункта 14  Порядка в части размещения (не размещения) объектов контроля в единой информационной системе в сфере закупок приостановлено до 1 января 2019 года.

          1.5. Действие абзаца четвертого подпункта б) пункта 14 Порядка в части размещения (не размещения) объектов контроля в единой информационной системе в сфере закупок приостановлено до 1 января 2019 года.

          2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Веселовского сельсовета".
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Веселовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                                С.М. Сосунов
М.А. Шандра

53-205